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MISIÓN

Cumplir con las obligaciones de organismo encargado de la administración, vigilancia y disciplina del Poder Judicial, para mejorar la calidad en la impartición de justicia, fortaleciendo los procesos de capacitación, evaluación y 
control de todo el personal de este Poder.

VISIÓN

Ser reconocido como el mejor y más especializado organismo judicial del país, profesional y de calidad en impartición de justicia, basados en acciones prontas y expeditas, conforme a la ley.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

DEVENGADO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES 795,046,399.63685,336,560.75 116.01

B Justicia 795,046,399.63685,336,560.75 116.01

116.01A Impartición de justicia 685,336,560.75 795,046,399.63

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Brindar información, orientación y apoyo a la población de escasos recursos económicos para garantizar su acceso a los servicios de justicia101 510103 F01 01

Impartir justicia en los asuntos de orden civil y familiar, conforme a las normas de la materia101 510103 F01 06

Impartir justicia especializada en adolescentes, conforme a las normas que regulan la materia101 510103 F01 09

Vigilar la adecuada aplicación de políticas y procedimientos para administrar y evaluar el funcionamiento del Consejo de la Judicatura101 510103 F01 03

Coordinar y supervisar el correcto funcionamiento de los órganos jurisdiccionales y administrativos del Consejo de la Judicatura101 510103 F01 02

Lograr eficiencia y eficacia de la estructura administrativa y jurisdiccional del Consejo de la Judicatura101 510103 F01 05

Impartir justicia en asuntos del orden penal101 510103 F01 07

Impartir justicia en juzgados mixtos de primera instancia101 510103 F01 08

Impulsar el desarrollo profesional de los servidores públicos del Poder Judicial101 510103 F01 04
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

70,000.00 127.27% 27.27%55,000.0001 55,000.00 55,000.00Población atendida por la defensoría 
social

Personas atendidas                                           / 
Personas solicitantes de servicio                           

64,581.00 161.45% 161.45%40,000.0001 40,000.00 40,000.00Audiencias concedidas Audiencias concedidas                                        / 
Solicitudes de audiencias recibidas                         

100.00 100.00% 100.00%100.0001 100.00 100.00Porcentaje de atención de solicitudes de 
consultas jurídicas

Solicitudes de consultas atendidas                           / 
Solicitudes de consultas recibidas                          

5,439.00 181.30% 181.30%3,000.0001 3,000.00 3,000.00Realizar visitas carcelarias de asistencia 
jurídica

Visitas realizadas                                           / 
Visitas programadas                                         

1,976.00 98.80% 98.80%2,000.0002 2,000.00 2,000.00Emisión de acuerdos y disposiciones Acuerdos y disposiciones emitidas   / 
Acuerdos y disposiciones programadas 

59.00 98.33% 98.33%60.0002 60.00 60.00Sesiones de comisiones Sesiones realizadas                                          / 
Sesiones programadas                                        

6.00 100.00% 100.00%6.0002 6.00 6.00Normas específicas para el 
funcionamiento del Poder Judicial

Normas específicas emitidas                                  / 
Normas específicas programadas                              

32.00 133.33% 133.33%24.0002 24.00 24.00Sesiones plenarias del Consejo Sesiones plenarias realizadas                                / 
Sesiones plenarias programadas                              
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61.00 101.67% 101.67%60.0002 60.00 60.00Sesiones de comisiones Sesiones de comisiones realizadas                            
/ 
Sesiones de comisiones programadas                          

50.00 100.00% 100.00%50.0003 50.00 50.00Vigilar que se cumplan las normas 
administrativas y jurídica

Visitas realizadas                                      / 
Visitas programadas                                         

40.00 100.00% 100.00%40.0003 40.00 40.00Presentación de informes de cumplimiento 
de normas

Informes presentados                                         / 
Informes programados                                        

40.00 80.00% 80.00%50.0003 50.00 50.00Visitas de auditoría Auditorias realizadas                                        / 
Auditorias programadas                                      

250.00 50.00% 50.00%500.0003 500.00 500.00Exámenes de control de confianza Exámenes realizados                                          / 
Exámenes programados                                        

150.00 375.00% 375.00%40.0003 40.00 40.00Entrega - recepción de servidores públicos Intervenciones realizadas                                    / 
Intervenciones programadas                                  

2,384.00 118.73% 118.73%2,008.0004 2,008.00 2,008.00Personal capacitado Personal capacitado                                          / 
Personal programado a capacitar                             

17.00 170.00% 170.00%10.0004 10.00 10.00Covocatorias para selección de personal Convocatorias lanzadas                                       / 
Convocatorias programadas                                   

36.00 180.00% 180.00%20.0004 20.00 20.00Eventos de capacitación Eventos realizados                                           / 
Eventos programados                                         

12.00 100.00% 1.0012.0005 12.00 12.00Sesiones plenarias Sesiones plenarias realizadas                                / 
Sesiones plenarias programadas                              
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24.00 100.00% 100.00%24.0005 24.00 24.00Sesiones de Comisión de administración Sesiones realizadas                                          / 
Sesiones programadas                                        

4.00 100.00% 100.00%4.0005 4.00 4.00Emisión de manuales y normas 
administrativos

Manuales y normas expedidas                                  
/ 
Manuales y normas programadas para expedir                  

12.00 100.00% 100.00%12.0005 12.00 12.00Informes al pleno Informes presentados                                         / 
Informes programados para presentar                         

100.00 100.00% 100.00%100.0006 100.00 100.00Porcentaje de atención a demandantes Población atendida                                           / 
Población solicitante de servicios                          

76.00 76.00% 76.00%100.0006 100.00 100.00Tasa de juicios concluidos Causas concluidas                                            / 
Causas iniciadas                                            

12,845.00 107.04% 107.04%12,000.0006 12,000.00 12,000.00Emisión de sentencias Sentencias emitidas                                          / 
Sentencias programadas                                      

7,087.00 88.59% 88.59%8,000.0007 8,000.00 8,000.00Solicitudes de servicios atendidas Causas iniciadas                                             / 
Causas recibidas                                            

64.00 64.00% 64.00%100.0007 100.00 100.00Tasa de juicios concluidos Causas concluidas                                            / 
Causas iniciadas                                            

3,342.00 111.40% 111.40%3,000.0007 3,000.00 3,000.00Sentencias emitidas Sentencias emitidas                                          / 
Sentencias programadas                                      

5,186.00 86.43% 86.43%6,000.0008 6,000.00 6,000.00Solicitudes de servicio atendidas Causas iniciadas                                             / 
Solicitudes recibidas                                       
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64.00 64.00% 64.00%100.0008 100.00 100.00Tasa de juicios concluidos, vía sentencia Juicios concluidos vía sentencia                             / 
Causas iniciadas                                            

1,849.00 61.63% 61.63%3,000.0008 3,000.00 3,000.00Sentencias emitidas Sentencias emitidas                                          / 
Sentencias programadas                                      

393.00 39.30% 39.30%1,000.0009 1,000.00 1,000.00Atención de solicitudes de servicios de 
justicia

Causas iniciadas                                             / 
Causas radicadas                                            

44.00 44.00% 44.00%100.0009 100.00 100.00Tasa de juicios concluidos Sentencias emitidas                                          / 
Causas iniciadas                                            

342.00 34.20% 34.20%1,000.0009 1,000.00 1,000.00Emisión de sentencias Sentencias emitidas                                          / 
Sentencias programadas                                      

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Impartición de justicia. Ciudadanos demandantes de justicia.



 


